Ocorre que na presente demanda já houve pagamento administrativo no caso em tela, a apelante, reitera que o 

pagamento foi realizado em favor do apelado (confessado na inicial) conforme consta dos documentos 

acostados – isto, após meticulosa análise da documentação apresentada foi liberado o valor da indenização na 

monta de R$ 2.531,25 (dois mil e quinhentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos), trazemos a colação o 

comprovante de pagamento, vejamos: 

 INICIAL DO APELADO CONFESSANDO O RECEBIMENTO DE R$ 2.531,25 (DOIS MIL E QUINHENTOS E 

TRINTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS): 

Portanto, a APELANTE esclarece que a verba indenitária deverá respeitar o cálculo apresentado acima, levando 

em consideração o pagamento realizado na seara administrativa na monta de R$ 2.531,25 (dois mil e 

quinhentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos), não ultrapassando a monta de R$ 6.918,75 (seis mil e 

novecentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos). 

Assim sendo, a apelante, demonstra nesses autos, onde ocorreu o equívoco no valor da condenação arbitrado 

por sentença, eis que a ora apelante fora condenada ao pagamento de indenização correspondente a gradação